et nullius reputacionis eligitur
a i fluminū magnū id est in p latū
cōuertitur et sic tandem in luce
et solem p scām et exēplarē vitā
mutat̄ et sic p ipū boni et huiles
pmouent̄ et extollunt̄ mas-
li vero et supbi mediāte iusticia
deuorantur quia p certo sepe fit
quādo dñs suscitat de terra ino-
pem ut sedeat cū principib⁹ et so-
liū glorie teneat tūc deponūtut
potētes de sede et exaltat̄ huiles

Nec capitulo xvi. dic̄ q̄ po-
pulus iudaicus in captiu-
tate positus iustis legib⁹ vteba-
tur. Circa qđ nota q̄ iudei i ter-
ra sua erāt liberi leges dei nō ser-
uabant sed potius ydolis seruie-
bant. In captiuitate tū et tribu-
lacione et seruitute dñm coluerit
sicut point̄ eccl libro esdre. ca⁹
xiij. Illđ potest allegati q̄ rex
acto dat intelleḡ sicut dñ psaie.
xxvij. et q̄ plus pficit homini
aduersitas p̄ prosperitas quia sc̄
in p̄speritate positi et dñ et ei⁹
lege obliuiscunt̄ ydolis et vicis
famulan̄: in tribulacione vero
ad scip̄os reuertunt̄ et se ppter
sua peccata puniri intelligētes
seruire dño et mandata eius fa-
cere cōpellūt̄. Cum occidēt eos
querebāt eū. Vel expone si vis
q̄ vt cōmūnter homo est meli-
or in terra aliena q̄ in p̄pria

Expliāt moralizacō sup hester.

Ināpit moralizacō sup Job.

De Job cū totus sit
moralis et morali-
zabilis nichil intē-
do ponere nisi ali-
qua que narratiue
ponunt̄. Dico ergo q̄ vir erat i
terra bus nomine job et erat vir
ille simplex et rectus timēs dñū
et recēdens a malo et nati sunt ei
septē filij et tres filie. possessioqz
erat ei septē milia ouiū tria mī-
lia cameloz quingēta iuga boū
et quingēta asine et familia mul-
ta nimis. Reuera talis vir de-
bet esse quilibz vir pfectus quia
p certo iste debet esse vir id ē vi-
gorosus et virtuosus in tra bus
que interpretat̄ festiuans et cō-
filiator diligens et studiosus et
aliorum consiliator pacificus et
dulcorosus. simplex deb̄ eē hu-
miliis et modestus rectus et ius-
tus. debet esse timens dñū et ma-
lorū omnū fugitiū qui etiā de-
bet dici job qui int̄ p̄tak̄ dolens
quia sc̄ ipē debet esse p culpis et
miserijs hui⁹ vite dolens tristis
et gemebūdus et sic iste erit int̄
orientales id ē inter iustos mag-
nus in virtutibus et fecundus.
eccl. i⁹. magn⁹ effāus sū et p̄œf-
si oēs q̄ an me erāt in sapia. Ideo
possessio v̄tū suay d̄z eē multi-
plex qr̄ reuera ipē d̄z habē septē
filios. i. septē spūs. s. dona: tres
filias id ē tres theologicas vir-
tutes: septē milia ouiū. i. viij mī-
opa. etā milia caeloz. i. triū p̄ciū
pīne. s. dōcōis ɔfes. et satis. onera

Sicut etiam possessio eius quingenta iuga boui. i. quinq; sensuum cari liui cohibido et quingente azime. i. quinq; libroy legis et dino rū mādato y hūlis recordacio. et familia multa nimis. i. cetera rū v tutū abūdās cūlacio. Vn in fra ca. isto dī Opib manuū ei? benedixisti. et possessio eius cre uit in terra. **V**el dic q; iste vir ē bonus platus q; scz dī eē vir si ne imbedilitate rāis sine acoepci one psonarū vel iusticie toruante: simplex sine plica. i. sine malitia et duplicate timēs deū si ne seruilitate. rōedes a malo nō tiore sed caritate. iob dūs. i. do lēs ex opassione et pietate. i. ter rā bus. i. filiās et cōcordās ali os cū festina sedulitate. magnus inter orientales v tutis et fame mālūplicitate. ita q; iā de ipso p̄t dici illud qd seqt^r. **N**ō cōsiderasti seruū meū iob q; nō sit ei simil in terra: vir simplex et rectus a timēs deū. **I**git̄ iste habet i pos sessione sua filios. i. subditos ca ritatiōs: filias. i. simplices a mālūpfectos: camelos. i. viros pacia et builitate onerib; tribulacōm subiectos: boues. i. viros bōrū opm laborib; deditos asinas a oues. i. viros misericordes lacte eleosinārū irriguos et fecūdos. Prelatus emi nō solū filios hēbitimo et filias. nō solū boues imo et oues. non solū camelos imo et asinas. qz scz sub p̄lato in domo ecōe non solū sūt perfecti

immo etiā imperfecti. non solū sapientes. sed etiam simplices. nō solū laboriosi immo debiles. iij. **A**d thi. ij. **In** magna emi domo nō solū sūt vasa aurea immo et argentea lignea et fictilia. Unde etiā inter istos subditos aliqui numerat septēario numero pp̄ter septē opa mie. Aliqui terna rō pp̄ trinitatis simplice fidem. Aliqui quinario propter quicq; sensuum custodiā. **V**el dic q; in spiritali possessioē viri iusti debet eē filij. i. opa caritatiā: filie. i. opa pia Camelī q; oneri se inclinat. i. humilitas et obediā: oues. i. simplicitas a inoēcia: bo ues. i. fortitudo et tpātia: asine. i. tranquillitas et pacia: famili a multa nimis. i. aliarū virtutū honorūq; actuū et effectū fertilitas et opulentia. **A**d phī. q̄rto

Habeo autem omnia et abūdo. **S**eptē filij iob vicissim cōmūnia faciebant nūc penē vnum nunc penes alium comedebat et tres sorores suas vocantes ipsas vt secum comederet et vinū biberet. inuitabant Job vero de salute liberorū sollicitus erat. et ideo cōpletis diuinis pro singulis sacrificiū offēbat. Job significat bonum prelatum: filij eius significat viros scītificos a perfectos: filie vero sue designit inferiores simplices et ignaros. **I**sta ergo ē vitas q; filij iob. i. clerici scītificiāq; viri q; sūt i ecā debet vidissim diuinū spūiale facē

vbi sc̄; doēndo et p̄dicando pos-
sint auditōes et ecclā alter alterū
recreare. Debent ecclā filias so-
tores. i. simplices et laycos ad
istud cōuiuiū vocare et vino sue
doctrine ipsos refōrēre et potare
sicut ad h̄m videm⁹ de religio-
nis et mēdīcātib⁹ qui alternatim
sibi et alijs p̄dicāt et ad p̄dicacō
nes suas simplices seculares et
maxime sorores suas benignas
et filias mutant et inuocant di-
cētes illud cant⁹. ij. Egregimini
filie syon. Job ecclā pater istorū
id ē platus sūmā curā et sollicitu-
dinē debet de salute istoꝝ libero-
rū. i. subditox habere. et ideo ipē
debet sacrificium laudis et oraci-
onis singulis domino facere et
offerre. Vel dic q̄ per filios in-
telliguntur diuites. per filias ve-
ro intelliguntur pauperes et in-
firmi. Si ergo filij id ē diuites
quādoꝝ solent alternatim con-
uiua facere rerumptamē debent
sem̄ sorores suas id ē paupes
aduocare. Vnde eiiij. Cum facis
cōuiuiū voca paupes. vel tpe ca-
ristie debent alternati cōuiuiū e-
leemosinarum impendē paupei-
bus et egenis sicut ad h̄m faci-
unt boni et misericordes diuites
in istis cūitatisbus qui iter se so-
lent conuenire et vñus post ali-
um conuiuum elemosinarum et
subuēcōnū paupib⁹ p̄pare. Hic
dī q̄ ai filij dei assisterēt corā do-
mino affuit int̄ eos ecclā satban
qui cū diceret dñs. vñ remis̄. ix.

dit. cīrauii terrā et pambulaui
eam. Igit⁹ iste satban non legis
a dño aliquid peccisse nisi q̄ sāc-
tum iob posset affligere et p̄mo
eum tpali substācia spoliaē tan-
dem eum in corp̄e pautere et gra-
uare. Sic p̄ certo dico q̄ vbiā
q̄ cōueniūt filij dei corā dño id ē
in quaūq; bona societate siue re-
ligiosox siue laicorum. semp est
daē aliquē satban qui interpre-
tatur cōtrarius vel aduersarius
transgressor vel p̄uaticator id est
aliquos rebelles malos et cōtra-
rios et omnū bonox aduersari-
os diuine legis transgressores et
sue p̄fectionis p̄uaticatores qui
pro certo non faciunt nisi teria
et patriam explorando pambu-
lare et cīrauire. et hoc non vt pos-
sint pficere sed vt possint inuei-
re quem affligat et cui noceant
et occasiōne alioſ ledendi repire
sicut ad h̄m videm⁹ de detracta-
toribus inter religiosos de inui-
dis inter clericos et de balliuis
inter laycos. prima petti v Ad-
uersarius vester tang⁹ leo rugi-
ens circuit querens quem deuo-
ret. Et breuiter isti nichil aliud
querunt nisi q̄ possint Job. qui
interpretatur dolens id ē paupes
et dolentes affligere et eos in re-
bus et corporibus rapīmis et mo-
lestijs impugnare. cōmissiones
enī talia faciendi libenter accipi-
ūt et ipas citissime execuciōi tra-
dūt nichilq; in hoc mūdo q̄ no-
cendi potestate appetūt Apōc. ix.

Aualei erant in caudis eorum: 26.
Veldic quod diabolus sp̄ est iter bonos. vel quod diabolus non potest nocere homini nisi a deo accepit potest. **H**ic habet quod laxata manu dñe p̄tatis et protectionis est data licetia dy abolo quod possit affligere iob. **S**tatiq; ipso cooperante tribulaciones quatuor per ordinem euenerunt quae rū sc̄i prima fuit. Quod cum boues eius araret et asine iuxta eos pasceret irruerunt sabei tuleruntque oia. necnon pueros occiderunt gladio. unusq; solus evasit. quod cladem ad iob fugientes nunciavit. **I**gmis etiam de celo tunc occidit qui oues eius et eorum custodes pueros uno solo euadente dissipavit. **C**aldei etiam tres turmas fecerunt. et irruentes camelos rapuerunt. pueros vero custodes per vnum gladio occiderunt. filii autem et filiab; suis in domo fr̄is sui progeiti recesserunt. et vi nū bibentibus retus a regio de serti rebenter irruerunt quatuor agnos domini cassit. et liberos oes opprimit. ita quod unus solus de faulis quod hoc nunciaret remansit flebilis atque nudus. Et ait iob. **N**udus egressus sum ex vetero mris mee: nudus reuertar illuc. **R**euerat videt quod in domo iob. i. in ecclesia sancta dei hoc est dominum in cœtu fideliū satban aduersarius noster dyabolus hiuōi tribulaciones diuīsimode suscitat. et inducit. **C**onstat ei quod ibi hodie iuemuntur boues arietes. i. auari quod ea terrena laborat et aenea iuxta eos pascetes. i. car-

les quod comedationibus vacant: ibi sunt oues. i. simplices quod illa quod ad salutem sunt necessaria ignorantibus. **I**bi etiam sunt cameloi. i. alii principes et superbi quod gibbum et tuorem superbie et prosperitatem habent. **I**bi sunt filii et filie. i. eligiosi et religiosi quod destinatio et virtus potatorib; et ebetatis inhiat et abelat: ibi sunt pueri. istorum custodes. i. maliti plati quod pueriliter alios gubernant. **I**stos ergo diuīsimode perdit et alios alios culpis. nam quodam spūaliter interficit per sacerdos. quod eloquētiā propriā et suggestionē: quodam per caldeos quod interpretat quod si fe vel quod si mamille. i. per modum speritatem et lactacionem: quodam per ingenem auaricie et cupiditatis: quodam per ventum superbie et vanitatis. **I**stis enim quatuor plagas dyabolus iob id est christum depauerauit et possessione bonarum personarum tam ecclesiasticarum quam secularium denudauit multipliciter. **V**nde de christo videlicet posse dici illud. **M**athei. decimo quarto capituli. Relicta sindone nudus profugit. **E**t amos n. Probus inter fortis nudus effugiet. **V**el si vis omnia ista quod habeb; haec scilicet gressus bruta aitalia iob pierunt. et ab hostibus rapta fuerunt. et seruitores pempsi veritate paucissimi sunt quod euaserunt. **Q**uinimmo liberi eius mortui fuerunt. De seruis vero iob seu peritis aliqui pauca superueniunt.

Potest adhuc allegari quod cum iob
id est Christus sub se habeat homines et
bestias. id est fidèles et infideles. Christi
anos et gentiles ista tamē est veritas
quod omnes bestie. id est oes genti-
les et alii infideles moriuntur et
dāpnantur: de hominibus vero. id est fideli-
bus sūt paucissimi qui saluētur.
Nath. xx. Multū sūt vōti: pau-
ci vero electi. Quiymo eciam de ho-
minibus istis. id est personis rationabi-
libus et de Christi filiis illi qui sunt
filii et filie. id est illi qui sunt spēales
filii dei. id est clerici et religiosi magis-
peunt et vero supbie et epulacio-
ne castimergie dāpnantur suc-
cubunt. quod illi qui pueri et serui
id est subditi et simplices et igna-
ti quia scilicet de illis aliquis remanet
et saluatur: isti vero qui oes ad vi-
cia plabuntur. **D**ecim enim auctor sim-
plices et ydiote rapiunt celos et
nos cum lris nostris mergimur in
profundū inferni. **V**el dic quod sabei
qui interpretantur eloquētes sunt adulatores vel eciam aduocati. quod re-
uera pueros custodes. id est platos
et superiores gladio lingue sue per-
cutiunt ita quod boues et asinas. id est
lucra et utilitates ab ipsis pre-
alij reportant et rapiunt. **V**el dic
quod in domo dei boues. id est viri sci-
entifici et perfecti debet in agro sacre
scripture arare. id est studere legere et
predicare. **A**sine vero. id est simplices
uxta eos debet pasci. id est eorum do-
ctrinis et predicationibus informa-
ti: a pueris vero. id est a puris et in-
nocētibus platis debet cōmunicari

custodiri. Sabei tamen qui interpre-
tantur clamantes et detractores litigiosi
istos molestāt. et tam ma-
iores quod inferiores infestāt. pmo
regū xxvi. **Q**uid clamans et inq-
uinas regēs. **V**el dic quod caldei gna-
liter significat huām geneis imi-
nitos scilicet mūdū dyabolū et car-
nē. caldei enim interpretantur qui fere-
re. **I**ste est mūdus cum auaris quod mo-
re ferant deuorant aliena. **I**nter
pretat eciam demones: **I**ste est dy-
abolus cum tyrānis. **I**nterpretat in
sup quod mamille: ista est caro cum il-
lecebris. quod scilicet delitatioibz suos la-
ctat et decipit. **I**sti igitur caldei. id est
hostes huām gnus inter tur-
mas predictas se diuidunt et sic ca-
melos seu pueros. id est malos et bo-
uos rapiunt spūalit et occidunt: et
molestant typaliter et affligunt

Vel dic quod camelii et alti et gib-
bos signifant altos principes et plati
tos quos per certa tres turme cal-
deoz que interpretantur mamille. id est
tria gna personarum lactādo in a-
morem suum rapiunt. et iob dominus
suo. id est deo ipsis subtrahunt atque
tollunt. primi sunt nepotuli et amici
carnales. sedi sunt verbosi adulatores.
tercij sunt donoz et munere
rum oblatores. **A**b istis enim tri-
bus gnuibz caldeoz quod cum mamile
dicuntur nostri superiores et maxi-
me plati lactant et recreant. **I**deo
ab ipsis taliter rapiuntur quod nulli alii
emolumentū de eis consequuntur
ita quod ipsi plati videntur dicere illud
eccl. xxv. **I**n tribus bñplacitū est

spiritui meorū. **V**el si vis dic q̄
domus p̄ogenitiū ī q̄ filij et filie
cōedētes v̄ero irruēte sternūtur
domos et curias p̄incipū vel plā-
toꝝ desiḡt q̄ p̄ eo p̄ogenitiū fr̄is
diāt̄ q̄ alij̄ ditiones et potēti-
ores eē noscūt̄ **D**eū. i. **T**abit p̄
mōgeito suo de h̄is q̄ b̄z cuncta
duplicitia. **I**sta igif̄ē veritas q̄ il-
li q̄ in domo p̄ogenitorū suorū
i. in curijs a hospicij̄ diuitium
et maḡtū morāt̄ et q̄ panē et vi-
nū eorū cōedūt̄ et apud eos of-
ficijs et obsequijs deputat̄ diū-
sis piclitant̄ vicijs a casib⁹ et pi-
culis supponūt̄. **V**etus ei et flat̄
diabolice tēptacōnis ibi p̄cipue
solet flaē q̄ totā domū istā solet
ad malū a cutē et mouē et sic il-
los qui sūt ibi p̄ via op̄primē.
et dāpnare. **C**ōstat aut̄ q̄ illi q̄
curias sectat̄ dītū sūt vt cōit̄ ad-
ulatores raptoreſ m̄di et supbi
et sic euīdēs ē illis viciorū turbī
ne op̄primi et inuolui. **V**nde sene-
diē de istis. **S**i q̄s cū m̄ḡtib⁹ ha-
bitat aut veritas aut eoz aicicia
p̄dēda ē **M**ath̄. **E**cce q̄ in domi-
b⁹ regū sūt. molib⁹ restiūt̄.
Vel dic q̄ in talib⁹ domib⁹ offi-
cijs a statib⁹ b̄z statī piculū pa-
tit̄. et hoc q̄ v̄etus inuidie q̄ vt
coiter a regione deserti. i. a matis
desertis a insufficientib⁹ psomis
solet p̄cēdē ibi flat̄ q̄ totā domū
quādoq; a cutit et a turbat et il-
los q̄ ibi h̄itant aliquicē op̄p̄mit̄
atq; dāpnat. **E**ze. primo. **E**cce v̄-
tus turbis remebat ab aq̄lone